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 شماره 
2269 روزنامه صبح ایران

غیـــر محــــرمانـــه
 انتقاد سید محمد خاتمی 

از سخنان سلیمانی اردستانی   
محمدعلی ابطحی فعال سیاسی نوشت: با جمعی 
از دوســتان روحانــی نو اندیــش خدمت آقــای خاتمی 
جلســه داشــتیم. آقــای خاتمــی بحــث ســخنان آقای 
سلیمانی اردستانی را پیش کشید. اعتراض داشت که 
چرا این مباحث را و این ادبیات را در این شــرایط به کار 
گرفته است. دوستان جلسه که دوستان آقای اردستانی 
هم بودنــد نیز گلایه داشــتند که محتــوا و ادبیات آقای 
اردستانی بیشتر از هر چیز به تفکر آرام نواندیشی دینی 
که نوپــا ولی جــدی اســت، آســیب می‌زنــد. تقریبا همه 
دوســتان هم این روزها با آقای ســلیمانی در این مورد 
گفت‌وگو کرده بودیم. باور داشــتیم مناظره در مســائل 
مذهبی سنت خوبی بود که متاسفانه با ادبیات موهن 
از یکســو و فحاشــی‌های رکیــک از ســوی دیگــر دچــار 

مشکل شد. 

 احمدی نژاد دستور برکناری 
علی دایی را داد

محمد دادکان گفته اســت احمدی‌نژاد دستور داد 
علــی دایی از ســرمربیگری تیم‌ملــی برکنار شــود! چون 
دایی اجازه نداد بیــن دو نیمه رئیس‌جمهور وقت وارد 
رختکن تیم‌ملی شود، همان شب کفاشیان به دستور 
احمدی‌نژاد علی دایی را از سرمربیگری تیم‌ملی برکنار 

کرد!؟

 تکذیب توافق مجلس و دولت 
برای تغییر برخی وزرا 

یوسف پزشکیان در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس در پاســخ به پرسشــی مبنی بــر توافق 
مجلــس و دولــت بــرای تغییــر برخــی وزرا، نوشــت: »از 
رئیس‌جمهــور ســوال کــرده‌ام. صــد درصــد تکذیــب 

می‌شود.« 

 سکوت اصولگرایان و اصلاح‌طلبان 
در برابر تندروی به معنای تأیید آن است

ناصر ایمانــی، فعــال سیاســی اصولگرا، گفته اســت: 
وقتی می‌بینیم در جناح موسوم به اصولگرا برخی افراد 
مواضعی خلاف سیاســت‌های کلی رهبــری می‌گیرند، 
دیگر اصولگرایان باید موضع بگیرند و ســکوت نکنند. 
گــر برخــی مواضع تندی  ایضاً در جنــاح اصلاح‌طلب، ا
می‌گیرند، سران و چهره‌های شناخته‌شده اصلاح‌طلب 
نباید سکوت کنند و باید اعلام کنند که این مواضع مورد 

قبولشان نیست.

پول دوتا بنز خرج تیبای جلیلی 
 s500جلال رشیدی کوچی گفته اســت: پول دوتا بنز
را خرج تیبــای جلیلی کردند تــا ضدگلولــه‌ و ضدانفجار 
گری درباره ممنوعیت واردات آیفون  شود. وی با افشــا
نیز اظهار داشــته اســت: این ممنوعیت واردات آیفون 

پول کلان برای آقازاده‌ها داشت.

دریچـــــه
جعفــر پناهــی کــه ایــن روزهــا مشــغول 
فعالیت‌هــای تبلیغاتــی مرتبــط بــا حضور 
فیلمش در اسکار اســت اعلام کرد که بعد 
از پایان برگزاری اسکار به ایران برمی‌گردد و 
نمی‌خواهد در هیچ کجای دیگر به عنوان 

پناهنده زندگی کند. 
به گــزارش ایســنا، کارگــردان فیلم »یک 
تصــادف ســاده« و برنــده نخــل طــای 
جشــنواره کــن کــه فیلمــش بــه نمایندگی 
از کشــور فرانســه بــرای رقابــت در جایــزه 
اســکار انتخــاب شــده اســت، در حاشــیه 
کــش صحبت‌هایی را  جشــنواره فیلــم مرا
دربــاره محکومیتــش بــه حبــس و ممنوع 
خروجی که اخیراً توسط وکیلش اعلام شد 

مطرح کرده است. 
گــزارش نشــریه ورایتــی، جعفــر  طبــق 
پناهــی گفــت: مــن فقــط یــک پاســپورت 
دارم کــه آن هــم پاســپورت کشــورم اســت 
گرچــه  و می‌خواهــم آن را حفــظ کنــم. ا
موقعیتی در سخت‌ترین سال‌ها به دست 
آوردم امــا هرگز به تــرک کشــورم و پناهنده 

شــدن در جای دیگر فکر نکردم.  او افزود: 
کشور هر کســی بهترین مکان برای زندگی 
اســت و اهمیتی ندارد که چه مشــکلات و 
ســختی‌هایی وجود داشــته باشــد. کشور 
من جایی اســت که می‌توانم در آن نفس 
بکشــم، جایی که می‌توانم بهانه‌ای برای 
زیســتن و قدرتی برای خلق کردن داشــته 
باشم. مشــکلاتی که این روزها ایران با آن 
مواجه اســت موقتی است مثل مشکلاتی 
که هر کشــور دیگری ممکن اســت داشته 

باشد. 
پناهی همچنین گفته است: من از سه 
کنون شــبانه روز مشــغول کار  ماه پیــش تا
بــرای کمپیــن تبلیغاتی اســکار فیلم »یک 
تصادف ساده« هســتم و این محکومیت 
در میانــه این مســیر اتفــاق افتــاده، اما به 

محض اینکــه این کمپیــن را تمــام کنم به 
ایران برمی‌گردم. 

براســاس این گزارش، پناهی همچنین 
در مســتر کلاســی کــه بــرای دانشــجویان 
کش برگزار شد،  سینمایی در جشنواره مرا
صحبت‌هایی را درباره شــیوه فیلمســازی 
مطرح و بیان کرده بود؛ »به نظرم دو گروه 
فیلمســاز وجــود دارد؛ یکــی آن‌هایــی کــه 
صرفاً دنبال مخاطب هســتند و نسبت به 
گر حساسیت  علاقه، سلیقه و انتظار تماشا
دارند تــا به هــر نحــوی مخاطــب را جذب 
فیلــم خــود کننــد. ایــن گــروه ۹۵ درصــد 
فیلمسازان دنیا را تشکیل می‌دهند. پنج 
درصد دیگر باقی می‌ماننــد که معتقدند، 
سلیقه مخاطب برایشــان اهمیتی ندارد. 
را  خــودم  فیلــم  مــن  می‌گوینــد،  آن‌هــا 

می‌ســازم تا آنچه را که می‌خواهــم بگویم، 
مخاطب هم خودش فیلم را پیدا می‌کند. 
حال شما می‌توانید در یکی از این دو گروه 
کار کنیــد )چــون به هر حــال زندگــی را هم 
باید به نحوی ســپری کرد( اما تلاش کنید 
در هر گروهی که هستید بهترین خودتان 

باشید. 
گــر تصمیــم گرفتیــد در آن گــروه پنــج  ا
درصدی باشید و فقط به این فکر می‌کنید 
کــه چــه چیــزی درســت اســت، آن وقــت 
نباید عضــو هیــچ گــروه قدرتی باشــید. در 
آن صــورت باید بهــای آن را هــم بپردازید. 
گــر در یــک کشــور غربی باشــید  ایــن بهــا ا
ممکــن اســت اقتصــادی و مالــی باشــد 
امــا در کشــوری مثــل کشــور مــن ممکــن 
اســت سیاســی باشــد. من خودم نســبت 
گاهــم و انتخــاب خود را  بــه این موضــوع آ
کــرده‌ام. ‌می‌دانــم فیلم‌های مــن دولت را 
خوشحال نمی‌کند اما این دلیل نمی‌شود 
 که به کشــورم برنگردم، بنابرایــن حتماً باز 

خواهم گشت.«

جعفر پناهی: 

 بعد از اسکار به ایران برمی‌گردم

عکسنامه  عکس:  سیدحامد موسوی گرس؛ پاییز پیرتو رنگ‌های زا

منبع: ایرنا     اینفوگرافیک

 

پژمان بازغی و علی مصفا  در یک روایت واقعی
امیرشهاب رضویان از ساخت یک اثر عاشقانه در دل جنگ که 
براســاس خاطرات واقعی خودش ســاخته شده اســت، خبر داد. 
امیرشــهاب رضویان - کارگردان و تهیه‌کننده سینما- در گفت‌وگو 
با ایسنا، از جزئیات تازه‌ترین فیلم خود با عنوان »خجستگانی که 
در جنگ ملاقات کرده‌ام« ســخن گفت. او با اشاره به موضوع این 
اثر گفت: »خجستگانی که در جنگ ملاقات کرده‌ام« یک داستان 
عاشقانه است که در سال ۱۳۶۴ و در جریان جنگ اتفاق می‌افتد. 
این فیلــم دربــاره پنــج ســرباز وظیفه اســت که عاشــق پنــج دختر 
هســتند و در حمله به یک پاســگاه عراقی حضــور دارنــد و در طی 
فیلم، گذشته و حال این سربازها روایت می‌شــود. وی به ساختار 
روایی فیلم اشــاره کرد و افزود: ســاختار فیلم گسســت زمانی دارد 
و در قالب رفت و برگشــت به زمان حال، سرنوشــت هر یــک از این 
سربازها را پس از گذشت ۴۰ ســال مشاهده می‌کنیم و با سرنوشت 
‌هریک آشنا می‌شویم. کارگردان این فیلم در پاسخ به این سوال که 
کید کرد: فیلمنامه بر اساس  آیا داستان بر اساس واقعیت است، تأ
خاطرات واقعی خودم از دوران خدمت سربازی و دوستانی است 
که در شمال عراق با آنها آشنا شدم. تمام وقایع در فیلم، کمابیش 
واقعی هستند و برای خودم اتفاق افتاده‌اند. رضویان با بیان اینکه 
موقعیت‌ها واقعی هستند، توضیح داد: برای تطبیق با شرایط تولید 
و ایجاد جذابیت‌های سینمایی، مقداری داستان را دراماتیک و 
نقاط جــذاب آن را انتخاب و بازســازی کرده‌ام. همچنین اســامی 
شخصیت‌ها تغییر کرده است. وی خاطرنشــان کرد: این فیلم در 
اصل قصه‌ای انسانی درباره عشق و رفاقت است که در پس‌زمینه 
جنگ روایت می‌شود. رضویان درباره لوکیشن فیلم‌برداری گفت: 
گرسی سرپل ذهاب و  فیلم در کوهســتان‌ها و جنگل‌های بلوط زا
در تنگه‌ای شــبیه به »تنگه درآو« که در شــمال عراق قرار داشــت، 
فیلم‌برداری شــده اســت تا فضای واقعی دوران جنگ را بازسازی 
کنیم. کارگردان »خجستگانی که در جنگ ملاقات کرده‌ام« درباره 
زمان‌بندی تولید گفــت: در ابتدا این داســتان را بــه صورت کتاب 
نگارش کــردم و اولین نســخه آن از ســال ۱۳۸۸ آغــاز و تا ســال ۱۴۰۲ 
طول کشید. سال گذشــته تصمیم گرفتم این داســتان را به فیلم 
تبدیل کنــم و پرداخت‌هایی را به داســتان اضافه کــردم و مراحل 
پیش‌تولید از دی‌ماه گذشته شروع و فیلم‌برداری تا اواسط تیرماه 
گذاری  کنون فیلــم در آخرین مراحــل صدا امســال زمان برد. هم‌ا
و موسیقی است و پیش‌بینی می‌شــود اولین نسخه فیلم تا پایان 
آذرماه آماده شــود. وی پیش بینــی کرد که اولیــن نمایش فیلم در 
چهل و چهارمین جشنواره‌ فیلم فجر باشد. بازیگران این فیلم به 
ترتیب: علی مصفا، پژمان بازغی، کیمیا کیانوش، بهاره کیان‌افشار، 
سیامک صفری، محمد آقامحمدی، محسن قصابیان، امیرحسین 
ع پرست، عبدالرضا پارسا،  صدیق، سیاوش چراغی‌پور، علیرضا زار
رابعه مدنی، رضا مجاوری، مهبد جهان‌نوش، امیر رضا کوشــانی، 
، کــورش محمدرضا، حســن  کپــور هومــن قافله‌باشــی، ســعید خا
پیامنی، محمدرضا مالکی و حامد فتاحی. احمد بیگلریان، سپیده 
امینی، طاهره آهنی، حدیث نیکرو، هما عبادی، رایا صبوری، کیانا 
رحمانی، نسا فقیهی، عرفانه خالقی‌پور، فائزه پروا کفترودی، غزل 
احمدی، آریا قاسمی، شــیرزاد فرودستان، ســعید باغبانی، ارشیا 
والی، ماردین خسروی، مهدی خلوصی، محمدحسین مقدس، 
زری اصلانی، بهروز جونیان، مسعود حمزه‌ای، علی جهانی و نیکان 
ترابی از دیگــر بازیگران این فیلم هســتند. دیگر عوامــل این فیلم 
عبارتند از: نویسنده و کارگردان: امیرشهاب رضویان، مجری طرح: 
یوسف روحانی، مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی‌تیرانی، تدوین: 
فرامرز هوتهم، موسیقی: رضا مرتضوی، طراح صدا: ایرج شهزادی، 
صدابردار: ســیدوحید رضویان، طراح لباس: صبا معراجی، طراح 
صحنه: مازیار میرهــادی‌زاده، طراح چهره‌پــردازی: کامران خلج، 
جلوه‌هــای ویــژه میدانی: حیــدر جمشــیدی، جلوه‌هــای بصری 
دیجیتال: علی روزخش، مدیر تولید: شهاب علی‌بخشی، دستیار 
: رضــا اصغــری و مشــاور پــروژه: عبــاس  اول کارگــردان و برنامه‌ریــز

نظامدوست. 

پزشک معالج: 
»رضا امیرخانی« خونریزی داخلی ندارد

پزشک معالج »رضا امیرخانی« با اشاره به اینکه بر اساس آخرین 
تصویربرداری‌هــا، هیــچ آســیب یــا خونریــزی داخلی در بــدن این 
بیمار دیده نشــده اســت، گفت: زمانبر بودن روند افزایش ســطح 
هوشــیاری طبیعی اســت و با بهبود یافتن او تعارض ندارد. احمد 
محبی آشتیانی پزشک معالج رضا امیرخانی با انتشار فایل صوتی 
در صفحه مجازی این نویســنده دربــاره وضعیت او، افــزود: در دو 
.‌آی از جمجمه و ستون فقرات او داشتیم و  روز گذشــته، یک ‌ام.آر
تصویربرداری به شیوه‌های دیگر از بقیه بدن او انجام گرفته است 
، پنجشنبه هم یک سی‌تی‌اسکن به روش روتین داشتیم  و دیروز
که برای معمولا برای مشخص شدن ســیر بهبود گرفته می‌شود و 
البته منافع دیگری دارد و به طور دقیق می‌تواند به ما نشان دهد 
که مناطق بسیار حســاس و حیاتی مغز در چه حالی هستند. وی 
.‌آی به کادر پزشــکی  با تشــریح اطلاعاتی کــه سی‌تی‌اســکن و‌ ام.آر
می‌دهد، گفت: تصویربرداری اخیر؛ ‌ام.آر.‌آی و سی‌تی‌اسکن، همه 
کز  رضایت‌بخش و خوشــحال کننــده بود و نشــان می‌دهد کــه مرا
حساس بدن تحت تاثیر ضربه یا آسیب قرار نگرفته‌ است و خونریزی 
خاصی در آنها دیده نشد. محبی آشتیانی درباره سطح هوشیاری 
امیرخانــی، اظهار داشــت: ایــن موضوع مورد ســوال همه اســت، 
می‌دانیم که پزشــکان بــا تجربــه در اظهارنظرهای زودرس بســیار 
احتیاط می‌کنند و می‌توان وسواس آنان را در این زمینه درک کرد 
و به آنان حق داد. من هم مثل شما دلم می‌خواهد که خبر خوش 
بالا رفتن سطح هوشــیاری رضا امیرخانی را مثلاً تا پایان این هفته 
گر این روند طولانی‌تر هم شود  بشنوم اما لازم است بدانیم که حتی ا
به این معنی نیست که روند بهبود متوقف شده است. وی اضافه 
کرد: بهتر اســت طبیعت این آســیب را که بهبود آن طولانی است، 
بپذیریم و خود را به این روند طولانی عــادت دهیم و صبر کنیم تا 
خبرهای خوش به ما برسد. رضا امیرخانی نویسنده، یکشنبه ۹ آذر 
کنون در بیمارستان  گلایدر آســیب دید و ا ۱۴۰۴ بر اثر سقوط از پارا
بســتری اســت به گفته پزشــکان، امیرخانــی از چند ناحیــه دچار 
شکستگی و آسیب شده و در بخش مراقبت‌های ویژه تحت نظر و 
درمان است. رضا امیرخانی زاده‎ سال ۱۳۵۲ در تهران، در دانشگاه 
صنعتی شریف، مهندسی مکانیک خوانده است. از میان آثار این 
نویسنده می‌توان به کتاب‌هایی همچون »ارمیا«، »ناصر ارمنی«، 
»من او«، »از به«، »داســتان سیستان«، »نشت نشــا«، »بیوتن«، 
»سرلوحه‌ها«، »نفحات نفت«، »جانســتان کابلستان«، »قیدار« 

و »نیم‌دانگ پیونگ‌دانگ« اشاره کرد.

اخبـــــار کـــوتاه

»این را من نباید بگویم. ما به عنــوان ایرانی یک زبان 
رســمی داریــم، آن هــم فارســی اســت.« این‌ها ســخنان 
ژاله آموزگار اســت که در هر فرصتی می‌گویــد غیرت زبان 
فارســی دارد.  دوازدهم آذرماه ســالگرد تولد ژالــه آموزگار 
اســت؛ زنــی از دیــار آذربایجــان کــه عمــرش را بــرای زبان 
فارسی و ایران باستان گذاشته است. همیشه می‌گوید: 
»من در خوی به دنیا آمده‌ام، در شــهری در آذربایجان. 
بسیار خوب ترکی حرف می‌زنم، ولی عاشق زبان فارسی 
هستم که به کشورم ایران تعلق دارد. همه ما اول ایرانی 
هستیم. من همیشــه گفته‌ام ایرانی هستم، آذربایجانی 
هستم، خویی هستم. آن‌چه ما را در کنار هم جمع کرده 
ایرانی بودن ماست و زبان فارسی.«ژاله آموزگار همزمان 
با هشتاوششــمین ســالگرد تولد خود در حاشیه مراسم 
رونمایــی کتاب »آســتان شــمس تبریــزی« در پاســخ به 
پرسش ایسنا درباره اهمیت زبان فارسی در شرایط کنونی 

گفت: »مشخص است. این را من نباید بگویم. همه ما در 
کنار زبان رسمی فارسی به زبان دیگری صحبت می‌کنیم. 
خود من خیلی خــوب ترکی حــرف می‌زنم و از موســیقی 
ترکی لــذت می‌بــرم. مــا به‌عنــوان یــک ایرانی، یــک زبان 
رســمی و ملی داریم و آن زبان فارســی اســت. همه جای 
ایران زبان خود را دارد اما با زبان فارســی من آذربایجانی 
بــا هموطــن بلوچــی‌ام صحبــت می‌کنــم و هموطــن کرد 
من با زبان فارســی با هموطــن گیلانی صحبــت می‌کند. 
این‌ها اهمیت داشتن زبان رسمی است، زبانی پرمحتوا 
با یک گذشته درخشــان.«ژاله آموزگار متولد سال ۱۳۱۸ 
در خوی اســت. پــس از اخــذ دیپلــم ادبی به دانشــکده 
ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه تبریز راه یافت و با رتبه 
غ‌التحصیــل  اول از دانشــکده ادبیــات آن دانشــگاه فار
شــد. آن‌گاه بــرای ادامــه تحصیل به فرانســه رفــت و پس 
از دریافــت مــدرک دکتری از دانشــگاه ســوربن در رشــته 
فرهنــگ و زبان‌هــای باســتانی در ســال ۱۳۴۷ بــه ایــران 
بازگشــت. مدتی در بنیــاد فرهنگ ایــران مشــغول به کار 
، از سال  شد. دکتر آموزگار از سال ۱۳۴۹ به عنوان استادیار
کنون در مرتبه  ۱۳۶۲ با سمت دانشیار و از سال ۱۳۷۳ تا
اســتاد فرهنگ و زبان‌های باســتانی در دانشــگاه تهران 
گردان  به تدریس و تحقیق اشــتغال داشته ‌اســت. او شا
بســیاری تربیت کرده که برخــی از آن‌ها از اســتادان بنام 
روزگار ما هستند. ژاله آموزگار گذشته از زبان‌های پهلوی 
و اوســتایی به زبان‌های انگلیســی، فرانســوی و ترکی نیز 
مســلط اســت. او ســال‌ها به عنــوان همــکار اســتاد دکتر 
احمــد تفضلــی بــه فعالیت‌هــای علمــی پرداخــت و این 
همکاری به تالیف و ترجمه آثار مهمی چون »اســطوره 
زندگــی زردشــت«، »زبــان پهلــوی، ادبیــات و دســتور 
آن«، »نمونه‌هــای نخســتین انســان و نخســتین 
شــهریار در تاریخ افســانه‌ای ایرانیان« و »شناخت 
کید دارد نســبت  اســاطیر ایران« انجامیــد. او تأ
به زبان فارسی، یک حالت »غیرتمندانه« دارد 
و گاه به شوخی می‌گوید: »ما آذربایجانی‌ها 
 نبودیــم، چــه کســی از زبــان فارســی دفــاع 

می‌کرد؟!«

گار پاسخ داد ژاله آموز

چرا زبان فارسی اهمیت دارد؟


